
 
 

       UCHWAŁA NR XXVII/225/2016 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych                                

i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania                 

i wykorzystywania 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr LII/379/2014 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2169, z 2015 r. poz. 2384 oraz z 2016 r. poz. 3371) wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3. 1. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, o którym mowa w art. 90 ust. 1b              

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, otrzymuje na ucznia niepełnosprawnego 

dotację z budżetu Miasta w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta. 

         2. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków                     

o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, otrzymują 

na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta w wysokości równej 75 % podstawowej kwoty 

dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta. 

        3.  Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej 

formie wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust. 1c ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty, otrzymuje na ucznia niepełnosprawnego dotację z budżetu Miasta                  

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta.  

        4. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa  w art. 90 ust. 1c ustawy z dnia                      

7 września 1991 r. o systemie oświaty, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta                    

w wysokości równej 40 %  podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Miasta. 

       5.   Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, o typie i rodzaju szkoły, do których prowadzenia obowiązane jest 

Miasto, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta. 

       

 



 
 

2 

 

6.    Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy             

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, o typie i rodzaju szkoły, do których prowadzenia 

obowiązane jest Miasto, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50 % 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Miasta w wysokości 

równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju.”; 

 

2) załącznik nr 1b – Informacja miesięczna o liczbie uczniów szkoły w miesiącu …. 20… roku – otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie z mocą od dnia                  

1 stycznia 2017 r. 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                                                           mgr Sławomir Domański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


